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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

Do Pedido de Esclarecimento: 
 
Prezados, bom dia! 
 
Referente ao edital da Concorrência 001/2025, para contratação de agência de 
publicidade com abertura em 05/05, tenho as seguintes dúvidas: 
- no site não tem respostas a questionamentos, não teve nenhum?  
- na página 16 do edital, item d3), fala "Devem ser desconsiderados os custos 
internos e os honorários sobre todos os serviços de fornecedores", já no 
briefing, página 58 cita no final do texto "inclusive os valores de criação sem 
desconto, explicitados em planilha destinada a este fim". Nossa dúvida: como a 
verba para a simulação da campanha já tem um valor baixo, é para considerar 
os custos de criação ou não? 
- Qual o formato do envelope apócrifo (envelope não identificado fornecido pela 
prefeitura)? Poderá ser retirado antes de 8h no dia 05/05? 
 
Desde já agradeço e aguardo retorno as dúvidas. 
Atenciosamente,  
 

Boa tarde! 

Segue Resposta: 

Referente ao edital da Concorrência 001/2025, para contratação de 
agência de publicidade com abertura em 05/05, tenho as seguintes 
dúvidas: 

- no site não tem respostas a questionamentos, não teve nenhum?  

Resposta: todos os questionamentos são colocados no site conforme 
item 3.5,1 do edital.  

- na página 16 do edital, item d3), fala "Devem ser desconsiderados os 
custos internos e os honorários sobre todos os serviços de fornecedores", 
já no briefing, página 58 cita no final do texto "inclusive os valores de 
criação sem desconto, explicitados em planilha destinada a este fim". 
Nossa dúvida: como a verba para a simulação da campanha já tem 
um valor baixo, é para considerar os custos de criação ou não?  

Resposta: Não devem ser considerados os custos internos e os 
honorários sobre todos os serviços de fornecedores conforme item d3 da 
página 16. 
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- Qual o formato do envelope apócrifo (envelope não identificado 
fornecido pela prefeitura)? Poderá ser retirado antes de 8h no dia 
05/05?  

Resposta: o envelope está disponível para retirada conforme item 4 sub 
item a.1. A sessão do dia 05/05 8h será exclusiva para recebimento e 
abertura dos invólucros, tendo em vista que não existe expediente antes 
de 8h. 

 

Araguari, 22 de abril de 2025. 

 

Atenciosamente, 
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